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Borsa ‹stanbul A.fi. (B‹ST) Aral›k ay›nda kabul edilen 6362 say›l› Sermaye Piyasas›
Kanunu'nun 138. maddesi ile özel hukuk tüzel kiflili¤i olarak kurulmufltur. Söz konusu
maddenin 6. f›kras›n›n (a) bendi hükmü gere¤i olarak B‹ST Yönetim Kurulu taraf›ndan
Borsa üyelerine bedelsiz hisse da¤›t›m› yap›lm›flt›r.

Tüzel kifli olan Borsa üyelerinin bu da¤›t›m nedeniyle elde ettikleri bedelsiz hisseler için
yapmalar› gereken muhasebe kayd› hakk›ndaki görüflümüz sirkülerimizin konusunu
oluflturmaktad›r.

BEDELS‹Z H‹SSE SENETLER‹N‹N MUHASEBE KAYDI HAKKINDAK‹
GENEL DE⁄ERLEND‹RME:

Bir tüzel kiflinin baflka bir tüzel kifliden bedelsiz hisse senedi elde edebilmesi için normal
flartlarda baflka bir tüzel kiflili¤e ortakl›¤›n›n bulunmas› gerekmektedir. Bunun için de tüzel
kiflili¤in kuruluflu s›ras›nda veya sonradan bir bedel ödeyerek hisse sahibi olunmas›
zorunlulu¤u vard›r. Böylece serbest irade ile ortak olunan flirketin daha sonra iç kaynaklardan
yapt›¤› sermaye art›fllar› nedeniyle bedelsiz hisse sahibi olunmaktad›r.

Bu flekilde elde edilecek hisselerin muhasebe kayd›n› olufltururken, sermaye art›fl›n›n kayna¤›
sorgulanmakta ve dönem kar›ndan veya geçmifl y›l karlar›ndan yap›lan sermaye art›fllar›nda
bedelsiz hisseler nominal tutarlar› (al›fl bedeli) üzerinden bilançoda aktife kaydedilerek
ifltirak tutar›n›n maliyetine eklenmekte, karfl›l›¤›nda ise gelir yaz›larak netice hesaplar›na
intikal ettirilmektedir.

Di¤er kaynaklardan (sermaye yedeklerinden) yap›lan art›r›mlardan elde edilen hisseler ise
ifltirak kazanc› olmamalar› nedeniyle ifltirak hisselerinin maliyetini etkilemedi¤inden, di¤er
bir ifade ile gelir unsuru olmad›klar›ndan, genel olarak bilanço aktifine kaydedilmeden
naz›m hesaplarda takip edilmektedir. E¤er bu hisselerin naz›m hesaplar yerine bilanço
aktifinde nominal tutar üzerinden takibi tercih edilirse, alacak kayd›n›n da pasifte öz kaynaklar
içerisinde mevcut veya aç›lacak uygun bir hesap içerisinde takibi gerekir.

B‹ST TARAFINDAN VER‹LEN BEDELS‹Z H‹SSELER‹N MUHASEBE KAYDI:

B‹ST taraf›ndan Borsa üyelerine verilen bedelsiz hisselerin, afla¤›da aç›klanan sebeplerden
dolay›, nominal tutar üzerinden aktiflefltirilmesi, alacak kayd›n›n ise pasifte öz kaynaklar
içerisinde uygun bir hesaba yap›lmak suretiyle muhasebe kayd›n›n oluflturulmas› gerekti¤i
görüflündeyiz.

Bedelsiz hisselerin muhasebe kay›tlar› hakk›nda yukar›da yapt›¤›m›z genel aç›klamalara
dikkat edilirse; bedelsiz hisse elde edilmesi için önce tüzel kiflinin ortak olmak iradesinin
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bulunmas›, bunun sonucu bir bedel ödemesi gerekmektedir. Daha sonra ortak olunan
flirketçe iç kaynaklardan yap›lacak sermaye art›fl›n›n kayna¤›na göre muhasebe kayd›
oluflturulmaktad›r.

B‹ST taraf›ndan verilen bedelsiz hisselerin belirtilen ola¤an›n d›fl›nda oluflan özellikli
durumunu de¤erlendirdi¤imizde ise;

Bu hisseler için Borsa üyelerinin iradesi ile B‹ST'e ortak olunmad›¤›, kanuni bir
zorunluluk sonucu hisse sahibi olundu¤u,

Bu nedenle hisseler için hiçbir bedelin ödenmedi¤i,

Daha önceden yap›lm›fl bedelli bir ifltirakin bulunmamas› nedeniyle bedelsiz
hissenin nominal tutar›n›n gelir yaz›lmas›n›n do¤ru ve gerçekçi olmayaca¤›,

Söz konusu hisselerin emsal de¤erinin (piyasa fiyat›) bulunmad›¤›,

Hisselerin bilanço d›fl›nda da b›rak›lamayaca¤›, bilanço aktifine nominal tutar
üzerinden kayd›n›n gerekli oldu¤u,

Çünkü özel bir durum sonucu elde edilen hisselere ileri de kar pay› ödenmesi ve
sat›fllar› halinde ise oluflmas› muhtemel piyasa de¤erine ba¤l› olarak bir kazanç
elde edilmesinin mümkün olmas› nedenleriyle bilanço de¤eri tafl›yan bir k›ymet
oldu¤u,

Bu hisselerin gelir kaydedilmesi halinde; kay›t tarihi itibariyle gerçekte böyle bir
gelirin mevcut olmamas› nedeniyle, y›l sonunda bilanço kar›nda bedelsiz tutar› 
kadar fiktif bir tutar›n oluflmas› sonucu, olmayan kar için kurumlar vergisi ödenece¤i,
olmayan kar için kanuni yedek akçe hesaplanaca¤›, olmayan kardan kar da¤›t›m›
yap›laca¤› veya yedeklere pay ayr›laca¤›, zarar halinde ise zarar›n bu tutar kadar
düflük ç›kaca¤›,

hususlar› ortaya ç›kmaktad›r.

Bunlar›n yan›nda, bilanço düzenlenmesi hakk›ndaki standartlar›n yorumuna göre de; Kanun
gere¤i sermaye pay› olarak arac› kurumlara verilen bedelsiz hisselerin, B‹ST aç›s›ndan öz
kayna¤a dayal› finansal araç olmas›, hisseleri alanlar aç›s›ndan ise gelir unsuru oluflturmamas›
nedeniyle, arac› kurumlar taraf›ndan öz kaynaklar alt›nda uygun bir hesaba kaydedilmesi
gerekti¤i sonucuna var›lmaktad›r.

Belirtilen nedenlerle, muhasebe kayd›n›n yukar›da aç›klad›¤›m›z flekilde yap›lmas›n›n
gerçekçi ve do¤ru olaca¤› hususu ortaya ç›kmaktad›r. Bu uygulaman›n vergi mevzuat›m›za
da ayk›r› bir yönü bulunmamaktad›r.

Belirtti¤imiz muhasebe kayd› bilanço içerisinde yap›lan bir çeflit naz›m kay›t mahiyetindedir.

Bu nedenle, ileriki dönemlerde bu hisselerden yap›lacak sat›fllardan elde edilecek tutarlar›n
tamam›n›n oldu¤u gibi gelir yaz›lmak suretiyle vergilendirilmesi gerekmektedir. Sat›fla konu
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hissenin nominal tutar›n›n ise bilanço aktif ve pasifinden ters kay›tla ç›kart›lmas›
gerekmektedir.

Muhasebe kay›tlar›n›n Merkezi Kay›t Kuruluflu nezdinde oluflturulacak kay›tlardan sonra
yap›lmas› uygun olacakt›r.
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